INDICAÇÃO Nº
2811
, DE 2013

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que determine aos órgãos  competentes as providências de reforma do telhado do prédio do teatro, adequação para sala de informática, reforma na parte elétrica , e introdução do programa “Acessa São Paulo”,com a maior brevidade possível, para o bom funcionamento da Escola Estadual Cel. Francisco de Assis Gonçalves, no município de Bragança Paulista.
JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “Cel. Francisco de Assis Gonçalves”, do Município de Bragança está com sua segurança comprometida devido ao péssimo estado do telhado, os alunos também não podem usufruir da sala de informática, já que a rede elétrica apresenta risco de curto circuito.

A Escola Estadual “Cel. Francisco de Assis Gonçalves” é um estabelecimento de ensino de grande importância para comunidade de Bragança Paulista. Fundada em 1952 oferece ensino de qualidade a 645 alunos em dois turnos, de onde se depreende a premência ao atendimento das reivindicações consubstanciadas na presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Beto Trícoli

SPL - Código de Originalidade: 1145887 160713 1442